[image: image1.png]Je s i
l-a‘i-u!

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2009 г.

	№ 01-07/05

	город Тверь

О плане работы территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери на  II полугодие 2009 года

На основании пункта 1 статьи 62 Регламента ТИК Территориальная избирательная комиссии Центрального района города Твери постановляет:

1. Утвердить план работы  Территориальной избирательной  комиссии Центрального района города Твери на II  полугодие 2009 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана работы возложить на Вьюнову Л.П., секретаря Территориальной избирательной комиссии.

Председатель                                                                                     А.В.Модестова
Секретарь                                                                                              Л.П.Вьюнова

Приложение к постановлению

ТИК Центрального района г.Твери

от 16.06.2009 г. № 01-07/05

План

работы Территориальной избирательной комиссии

Центрального района города Твери на II полугодие 2009 года
1. Основные задачи

    - повышение правовой культуры избирателей

2. Организационно-методическая работа
   2.1. Проведение заседаний комиссии по вопросам:

Сентябрь

Информация об итогах  проведения выборов лидеров ученического самоуправления  в общеобразовательных учебных заведениях района

Ноябрь

Информация о ходе формирования фрагмента базы данных подсистемы "Регистр избирателей, участников референдума"

Декабрь

Об итогах реализации  Программы повышения правовой  культуры избирателей  Центрального района города Твери в 2009 году

Информация об итогах работы ТИК  во 2 полугодии 2009 года.

Утверждение плана работы территориальной избирательной комиссии на 1 полугодие 2010 года

                                  Отв. Модестова А.В., Вьюнова Л.П.

    2.2. Оказание помощи в проведении выборов лидеров ученического самоуправления в общеобразовательных учебных заведениях района (обучение избирательных комиссий, обеспечение избирательными документами)

                                 Срок:  сентябрь

                                 Отв. Модестова А.В., Горшнева Л.В.

    2.3. Подготовка пакета материалов для преподавателей обществознания

                                 Срок: август

                                 Отв.: Модестова А.В.

    2.4. Привлечение учителей обществознания к участию в областном конкурсе  на лучший учебно-методический материал

                                  Отв. Модестова А.В.

    2.5.  Подготовка предложений в администрацию района по оборудованию на избирательных участках приспособлений для избирателей с ограниченными физическими возможностями
                                   Срок: 4 квартал

                                   Отв. Модестова А.В., Дьячков Г.М.

3. Правовое просвещение избирателей, привлечение внимания избирателей к выборам

   3.1. Проведение Дней открытых дверей в ТИК

                                   Срок: сентябрь - декабрь
                                   Отв.: Модестова А.В., Горшнева Л.В.
   3.2. Размещение  выставки рисунков и плакатов участников районного и призеров областного конкурса "Наш выбор – будущее России!" в выставочном зале

                                   Срок: октябрь
                                   Отв. Моисеев В.В.

    3.3. Изготовление  и доставка буклета "Молодому избирателю" молодым избирателям по месту жительства

                                   Срок: декабрь

                                   Отв. Модестова А.В., Баранов И.В.

    3.4. Проведение занятий в учебных заведениях по теме "Избирательный процесс и место в нем территориальной избирательной комиссии"

                                    Срок: октябрь-декабрь

                                    Отв. Модестова А.В.

    3.5. Участие в церемонии вручения паспортов юным гражданам – будущим избирателям

       Срок: по согласованию

                                     Отв. Модестова А.В.

    3.6. Организация районного этапа областного конкурса "Наш выбор – будущее России!" на лучшую литературную работу, рисунок и плакат

       Срок: ноябрь-декабрь

                                     Отв. Модестова А.В., Баранов И.В.

   4. Информационное сопровождение деятельности ТИК

    4.1. Подготовка информационных материалов о работе ТИК для размещения в СМИ.

                                    Срок: в течение периода

                                    Отв. Модестова А.В.

   4.2. Подготовка Информационного бюллетеня ТИК (выпуски № 3 и 4)

                                    Срок: сентябрь и декабрь

                                    Отв. Модестова А.В.

   4.3. Поддержание в актуальном состоянии информации на Интернет-странице ТИК (сайт библиотеки им. Горького) (июль и декабрь), информационных стендах ТИК (оперативно)

                                    Отв. Модестова А.В.

5. Формирование и поддержание в актуальном состоянии фрагмента базы данных подсистемы "Регистр избирателей, участников референдума"

                                     Срок: в течение периода
                                     Отв. Горшнева Л.В.

6. Финансово-хозяйственная деятельность

    6.1. Исполнение сметы расходов ТИК

                                    Срок: в течение периода

                                    Отв. Модестова А.В., Сизова Н.В.

    6.2. Проведение инвентаризации

                                    Срок: декабрь

                                    Отв. Дьячков Г.М.
Председатель ТИК                                                                         А.В.Модестова